



D.A.V. PUBLIC SCHOOL, NEW PANVEL

I PERIODIC TEST SYLLABUS- 2026-27

Std:- VIII

ENGLISH	Literature: Ch1 - Three Questions, Ch 2 - Granny's Tree Climbing Grammar: Tenses and Modals Writing Skills: Notice Writing and Formal Letter My English Reader: Unit 1
HINDI	ज्ञानसागरपाठ्यपुस्तक पाठ 1 हम पंछी उन्मुक्त गगन के पाठ 2 असलधन पाठ 3 अच्छे पड़ोसी के गुण पाठ 4 दोपहरी कविता अभ्यास सागर व्याकरण पुस्तक अनुस्वार और अनुनासिक, 'र' के विभिन्न भेद, प्रत्यय-उपसर्ग, पर्यायवाची शब्द विलोमशब्द, मुहावरे, विरामचिह्न, रचनात्मकलेखन अनुच्छेद लेखन औपचारिक पत्र लेखन
SANSKRIT	क-अपठितगद्यांश ख-रचनात्मककार्यम्. पत्रम्, चित्रवर्णन ग-व्याकरणम्. 1 वर्णविन्याससंयोजन 2 संख्या 1 से 50 3प्रत्यय - क्त्वात्यप् 4 शब्दरूपाणि(बाललताफल नदी) 5 धातुरूपाणि(लट् लृट् लङ् लकार)6उपसर्ग घ-पठितअवबोधनम्. (पाठ 1 सुवचनानि 2 वसुधैवकुटुम्बकम् 3 अहम्नदीअस्मि) 1 गद्यांश 2पद्यांश 3 अन्वय 4 प्रश्ननिर्माणम् 5 पठितकथापूर्ती 6 शब्दार्थ
MARATHI	गद्य-2. मी चित्रकार कशा झालो पद्य-3. प्रभात 4. आपण सारे एक व्याकरण-शब्दांच्या जाती, काळ, वाक्यप्रकार, समानार्थी शब्द, विरुद्धार्थी शब्द, लिंग, वचन. वाचन - गद्य आकलन लेखन - निबंध लेखन, कथा लेखन, पत्र लेखन

MATHEMATICS	<ol style="list-style-type: none">1. Square and square roots2. Cubes and cube roots3. Introduction to graphs4. Direct and inverse variation
SCIENCE	<ol style="list-style-type: none">1. The Cell – Its Structure and Functions2. Microorganisms: Friends or Foes3. Metals and Non-Metals
SOCIAL SCIENCE	<ol style="list-style-type: none">1. Resources: Utilisation and Development2. Modern Period3. Our Constitution4. Fundamental Rights, Duties and the Directive Principles of State Policy

Priya Sood
Priya Sood
SH Middle